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Der foreslås (jfr. betænkningen side 27-29) tilvejebragt en enklere 
opbygning af politivæsenet på Færøerne ved, at kommunernes 
opgaver inden for den nuværende politiordning bringes til ophør, 
således som det er sket i den øvrige del af riget ved enhedspolitiord- 
ningens gennemførelse den 1. april 1938, jfr. lov nr. 166 af 18. maj 
1937 om politiets og arrestvæsenets ordning. Udvalget har i denne 
forbindelse fremhævet, at kun nogle få af de nuværende 50 færøske 
kommuner har en sådan størrelse, at det er muligt for dem i rimeligt 
omfang at opfylde de forpligtelser med hensyn til opretholdelse af et 
passende ordenspoliti, som den færøske politilovgivning indeholder 
en forudsætning om. 

Udvalget har endvidere anset det for nødvendigt, at der gennem- 
føres en forøgelse af den færøske politistyrke. Denne består for tiden af 
2 overpolitibetjente og 13 politibetjente, af hvilke kun overpoliti- 
betjentene og 9 politibetjente forretter heldagstjeneste. Udvalget har 
efter nærmere undersøgelse af forholdene i de enkelte bygder på 
Færøerne fundet, at der er grundlag for at forhøje antallet af politi- 
tjenestemænd med heldagstjeneste til 18, og at der herudover bør 
ansættes et passende antal reservepolitibetjente, for tiden ikke over 
16 (betænkningen side 34-42). 

Endelig har udvalget henledt opmærksomheden på, at det i 
forbindelse med en modernisering af politiet på Færøerne vil blive 
nødvendigt at opføre en ny politi- og arrestbygning i Thorshavn, en ny 
politistation i Klaksvig og nye sysselmandsboliger med kontorlokaler 
i Østerø og Sandø sysler (jfr. betænkningen side 43-48). Udgifterne 
hertil er foreløbig anslået til 695 000 kr., hvortil kommer udgifter til 
inventar m. v. 

Den af udvalget afgivne betænkning blev i januar 1957 forelagt 
Færøernes hjemmestyre til udtalelse. Efter at sagen havde været 
genstand for overvejelse i et af lagtinget nedsat udvalg, ... vedtog 
lagtinget den 16. april 1957 et af lagtingsudvalgets flertal fremsat 
forslag, hvorefter landsstyret bemyndiges til at forhandle med ved- 
kommende myndigheder om at gennemføre en fremtidsordning for 
politi- og arrestvæsenet på Færøerne i overensstemmelse med det i 
betænkningen om politiets og arrestvæsenets fremtidige ordning på 
Færøerne af udvalget fremførte, således at de nødvendige lovregler 
m. v., foranlediget af nyordningen, udfærdiges. 

I skrivelse af 29. maj 1957 til rigsombudsmanden med- 
delte Færøernes landsstyre, at det i henhold til den givne bemyn- 
digelse havde vedtaget at søge den nuværende ordning, hvorefter 
politiet på Færøerne er kommunalt, ændret til et politi fælles for 
landet. Landsstyret fremhævede bl. a., at der ikke var sket nogen 
ændring i det forhold, at sagområdet politi er et jællesanliggende 
efter hjemmestyreloven." 

I nogle afsluttende bemærkninger hedder det: 
홢I forbindelse med nærværende lovforslag fremsættes forslag til 


